
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Is t i tuto  di  Ricovero  e  Cura  a  Carat tere  Scient i f ico

C.F.  –  P. I.  04074560287

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 415                      del 27/05/2021

nominato con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO F.F., prof. Pierfranco Conte ________________________

DIRETTORE SANITARIO, dr.ssa Anna Maria Saieva _______________________

DIRETTORE AMMINISTRATIVO, dr. Francesco Favretti __________________________

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per

titoli  ed esami  per l'assunzione  ai  sensi  dell'art.  20,  comma 2,  del  D.Lgs.  75/2017 di  n.  2  unità

assistenti amministrativi - cat. C.

Note trasparenza: Con il presente provvedimento si dispone l'ammissione dei candidati e si provvede

a nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione

ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D.Lgs. 75/2017 di n. 2 unità di assistenti amministrativi - cat. C.

Il  Direttore  dell’UOC Gestione Risorse Umane,  responsabile  del  procedimento,  attestata  la  regolare 

istruttoria  della  pratica  anche  in  relazione  alla  sua compatibilità  con  la  vigente  legislazione  statale  e 

regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 643 del 01.10.2020 è stato indetto concorso pubblico per 

l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 assistenti amministrativi – cat. C a seguito dell’autorizzazione 

regionale rilasciata con nota prot. n. 322097 del 13.08.2020;

- il testo integrale del bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 153 del 

16.10.2020 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale n. 90 del 17.11.2020;

- il predetto concorso è stato bandito ai sensi dell’art. 20, comma 2, del D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, e 

dunque riservato al personale in possesso dei seguenti ulteriori requisiti: 

a) titolarità, successivamente alla data del 28.08.2015, di un contratto di lavoro flessibile presso 

l’Istituto Oncologico Veneto;

b) maturazione, alla data del 31.12.2020, presso l’amministrazione che bandisce o presso altri Enti 

del SSN, di almeno tre anni di contratto flessibile, ossia contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa o contratto di natura autonoma ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. N. 165/2001, 

anche se non continuativi negli ultimi otto anni, purché riferibili ad attività svolte o riconducibili 

alla medesima area e profilo professionale; 



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

Richiamato il comma 11 dell’art. 20 il quale stabilisce che le disposizioni del comma 2 si applicano al 

personale dirigenziale e no del Servizio sanitario nazionale, anche ove lo stesso abbia maturato il periodo 

di tre anni di lavoro negli ultimi otto anni rispettivamente presso diverse amministrazioni del Servizio 

sanitario nazionale o presso diversi enti e istituzioni di ricerca

Preso atto che entro il termine di presentazione delle domande, fissato per il giorno 18 dicembre 2020, 

sono pervenute le domande dei candidati:

CANDIDATO CODICE FISCALE NATO IL NATO A

1)  BERNAR  MARCO BRNMRC78C26B563D 26/03/1978 CAMPOSAMPIERO

2)  BOSCOLO ANZOLETTI  VALENTINA BSCVNT88H54C638Y 14/06/1988 CHIOGGIA

3)  CANDIAN  FEDERICA CNDFRC87C65D325L 25/03/1987 DOLO

4)  D'AMICO  MATTIA DMCMTT92E14A485L 14/05/1992 ATESSA

5)  DE SIMONE  BARBARA DSMBBR70C41H501D 01/03/1970 ROMA

6)  MASIERO  VALERIO MSRVLR81R30G224K 30/10/1981 PADOVA

7)  PROTA  GIADA PRTGDI01D51G224N 11/04/2001 PADOVA

8)  ROSAFIO  SARA RSFSRA82S51L419P 11/11/1982 TRICASE

9)  SALMASO  SILVIA SLMSLV78M59G224T 19/08/1978 PADOVA

10)  SCHIAVOLIN  STEFANO SCHSFN65P15G224E 15/09/1965 PADOVA

11)  VESCUSO  MATTEO VSCMTT89A24G224K 24/01/1989 PADOVA

12)  VITALE  NATASCIA VTLNSC01P59G224J 19/09/2001 PADOVA

Considerato che all’esito dell’istruttoria si è rilevato che i seguenti candidati risultano essere in possesso 

dei  requisiti  richiesti  dal  bando  ai  fini  dell'ammissione,  e  vengono  pertanto  ammessi  alla  procedura 

concorsuale;

CANDIDATO CODICE FISCALE NATO IL NATO A

1)  BERNAR  MARCO BRNMRC78C26B563D 26/03/1978 CAMPOSAMPIERO

2)  D'AMICO  MATTIA DMCMTT92E14A485L 14/05/1992 ATESSA

3)  ROSAFIO  SARA RSFSRA82S51L419P 11/11/1982 TRICASE

4)  SALMASO  SILVIA SLMSLV78M59G224T 19/08/1978 PADOVA

5)  VESCUSO  MATTEO VSCMTT89A24G224K 24/01/1989 PADOVA

Considerato altresì che all’esito dell’istruttoria si  è rilevato che i seguenti candidati  non sono risultati 

essere in possesso dei requisiti richiesti dal bando ai punti a) e b) ai fini dell'ammissione, e viene pertanto 

escluso dalla procedura concorsuale:

                   CANDIDATO CODICE FISCALE NATO IL NATO A

1)  BOSCOLO ANZOLETTI  VALENTINA BSCVNT88H54C638Y 14/06/1988 CHIOGGIA

2)  CANDIAN  FEDERICA CNDFRC87C65D325L 25/03/1987 DOLO

3)  MASIERO  VALERIO MSRVLR81R30G224K 30/10/1981 PADOVA

4)  PROTA  GIADA PRTGDI01D51G224N 11/04/2001 PADOVA

5)  SCHIAVOLIN  STEFANO SCHSFN65P15G224E 15/09/1965 PADOVA

6)  VITALE  NATASCIA VTLNSC01P59G224J 19/09/2001 PADOVA

Considerato inoltre  che sempre  all’esito  dell’istruttoria  si  è  rilevato  che la  seguente  candidata  non è 

risultata essere in possesso del requisito richiesto dal bando al punto b) ai fini dell'ammissione, e viene 

pertanto escluso dalla procedura concorsuale:

                  CANDIDATO CODICE FISCALE NATO IL NATO A

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 415 del 27/05/2021                    Pagina 2 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

1)  DE SIMONE  BARBARA DSMBBR70C41H501D 01/03/1970 ROMA

Ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell'art. 38 del D.P.R. 

n. 220 del 27.03.2021 

Visto in proposito il verbale con cui sono stati designati i membri della Commissione (titolare e supplente) 

dal Collegio di Direzione del 13.05.2021;

Ritenuto di individuare i seguenti membri della Commissione:

Dott.ssa Monica Paiola, Dirigente Amministrativo, Istituto Oncologico Veneto – Presidente

Sig. Alberto Bettiol, Assistente Amministrativo cat. C, Istituto Oncologico Veneto – componente;

Sig.ra Elena Labate, Assistente Amministrativo cat. C, Istituto Oncologico Veneto – componente 

supplente;

Designati dal Collegio di Direzione

Sig.ra Elisa Boaretto, Assistente Amministrativo cat. C, Istituto Oncologico Veneto – componente;

Sig.ra Silvia Bada, Assistente Amministrativo cat. C, Istituto Oncologico Veneto – componente 

supplente;

Ritenuto altresì di individuare l’avv. Niccolò Polo, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D con 

funzione  di  segretario  verbalizzante  e  quale  supplente  il  dott.  Emiliano  Zabatta,  Collaboratore 

Amministrativo Professionale cat. D.

Tutto ciò premesso.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA l'attestazione del Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane dell'avvenuta regolare istruttoria 

del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502;

VISTO il D.P.R. 27.03.20001 n. 220;

VISTO il D.Lgs 30.3.2001, n. 165

VISTO il D.Lgs 16.10.2003 n. 288;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario,  del  Direttore  Amministrativo e  del  Direttore 

Scientifico f.f. per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di ammettere al concorso pubblico ex art. 20, comma 2, del D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 per 

l’assunzione di n. 2 unità di assistente amministrativo cat. C, avendone riscontrato il possesso dei 

requisiti prescritti e la regolarità della documentazione prodotta, i candidati di seguito elencati:

CANDIDATO CODICE FISCALE NATO IL NATO A

1) BERNAR  MARCO BRNMRC78C26B563D 26/03/1978 CAMPOSAMPIERO

2) D'AMICO  MATTIA DMCMTT92E14A485L 14/05/1992 ATESSA

3) ROSAFIO  SARA RSFSRA82S51L419P 11/11/1982 TRICASE

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 415 del 27/05/2021                    Pagina 3 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

4) SALMASO  SILVIA SLMSLV78M59G224T 19/08/1978 PADOVA

5) VESCUSO  MATTEO VSCMTT89A24G224K 24/01/1989 PADOVA

2. di non ammettere avendo riscontrato la mancanza dei requisiti richiesti dal bando ai punti a) e b) 

ai fini dell'ammissione, e viene pertanto escluso dalla procedura concorsuale:

                           CANDIDATO    CODICE FISCALE NATO IL NATO A

1)  BOSCOLO ANZOLETTI  VALENTINA BSCVNT88H54C638Y 14/06/1988 CHIOGGIA

2)  CANDIAN  FEDERICA CNDFRC87C65D325L 25/03/1987 DOLO

3)  MASIERO  VALERIO MSRVLR81R30G224K 30/10/1981 PADOVA

4)  PROTA  GIADA PRTGDI01D51G224N 11/04/2001 PADOVA

5)  SCHIAVOLIN  STEFANO SCHSFN65P15G224E 15/09/1965 PADOVA

6)  VITALE  NATASCIA VTLNSC01P59G224J 19/09/2001 PADOVA

3. di non ammettere avendo riscontrato la mancanza del requisito richiesto dal bando al punto b) ai 

fini dell'ammissione, e viene pertanto escluso dalla procedura concorsuale:

CANDIDATO CODICE FISCALE NATO IL NATO A

1)  DE SIMONE  BARBARA DSMBBR70C41H501D 01/03/1970 ROMA

4. di nominare la seguente Commissione:

Dott.ssa Monica Paiola, Dirigente Amministrativo, Istituto Oncologico Veneto – Presidente

Sig. Alberto Bettiol, Assistente Amministrativo cat. C, Istituto Oncologico Veneto – componente;

Sig.ra Elena Labate, Assistente Amministrativo cat. C, Istituto Oncologico Veneto – componente 

supplente;

Designati dal Collegio di Direzione

Sig.ra Elisa Boaretto, Assistente Amministrativo cat. C, Istituto Oncologico Veneto – 

componente;

Sig.ra Silvia Bada, Assistente Amministrativo cat. C, Istituto Oncologico Veneto – componente 

supplente;

Avv. Niccolò Polo – segretario verbalizzante; 

Dott. Emiliano Zabatta – segretario supplente.

5. di  precisare  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcuna  spesa  a  carico  del  bilancio 

d’Istituto.

6. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nell’Albo  pretorio  on  line  consultabile  nel  sito 

istituzionale di questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs 33/2013.

  Il Direttore Generale

F.to – Dott.ssa Patrizia Benini – 

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 415 del 27/05/2021                    Pagina 4 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione 

 è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S. per 

15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione sull’albo online;

 inviata in data odierna al Collegio Sindacale.

Il Direttore 

UOC Affari Generali

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli. 

Padova, li     
Il Direttore 

UOC Affari Generali

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 415 del 27/05/2021                    Pagina 5 di 5


